RESOLUÇÃO CD Nº 134, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1997

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO  a Resolução CD nº 133, de 25 de novembro de 1997,

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº 23108.015388/97-0 - CD 133/97,

R E S O L V E :

Art. 1º. Autorizar, “ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, a concessão de gratificação aos professores abaixo relacionados, pela prestação de serviços esporádicos, frente a Coordenação do Programa Qualificar.

Nome
Valor R$

Antonio Ricardo de Souza
1.200,00

Edina Lopes Hardoim
300,00

Elifaz Gonçalves Júnior
1.237,50

Jefson A. Lisboa Lira
990,00

Luciana Correa L. Gonçalves
990,00

Marta Helena Cocco
990,00

Neiva de Araujo Marques
1.567,00

SUB-TOTAL
7.274,50

15 % de Encargos Sociais da UFMT
1.091,17

TOTAL
8.365,67

Art. 2º. O pagamento da referida gratificação ocorrerá com recurso orçamentário do Programa 1-549738, Fonte 250, Elemento de Despesa 3490.36.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 1997

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA

                    Presidente